Kantor Akuntan Publik Tanudiredja, Wibisana, Rintis & Rekan yang berafiliasi dengan PwC 

International, ditunjuk sebagai auditor Perseroan untuk melakukan audit atas laporan keuangan 

Perseroan untuk tahun buku yang berakhir 31 Desember 2017, dengan perkiraan imbalan jasa 

sebesar Rp 6.200.000.000,00 (enam miliar dua ratus juta rupiah) belum  termasuk PPN. 

Atas penunjukan Kantor Akuntan Publik Tanudiredja, Wibisana, Rintis & Rekan tersebut 

Perseroan telah menyampaikan laporan kepada Otoritas Jasa Keuangan melalui surat No. 

004/KOM/2017. Hal ini telah sesuai dengan ketentuan yang diatur dalam Peraturan Otoritas

[...]

Jumlah Kasus 

Perdata Pidana 

Telah mendapatkan putusan yang mempunyai kekuatan hukum tetap 98 5 

Dalam proses penyelesaian 173 4 

Total 271 9 

a. Perkara dalam proses penyelesaian 

Jumlah perkara yang masih dalam proses penyelesaian berjumlah 177 (seratus tujuh puluh tujuh) 

perkara, yang terdiri dari: 

1. Perkara Perdata sejumlah 173 (seratus tujuh puluh tiga) perkara. 

- Jenis perkara perkreditan berjumlah 130 (seratus tiga puluh) perkara, antara lain gugatan 

atau perlawanan/bantahan dari debitur, pemilik jaminan, pihak lain atau gugatan Perseroan 

atas sita jaminan/sita eksekusi atau gugatan yang menyangkut jaminan dan kredit.

[...]

- Gugatan terkait sumber daya manusia berjumlah 1 (satu) perkara. 

2. Perkara Pidana sejumlah 4 (empat) perkara. 

b. Perkara yang telah selesai (telah berkekuatan hukum tetap) 

Jumlah perkara yang telah selesai (telah berkekuatan hukum tetap) berjumlah 103 (seratus tiga) 

perkara, yang terdiri dari: 

1. Perkara Perdata sejumlah 98 (sembilan puluh delapan) perkara. 

- Jenis perkara perkreditan berjumlah 75 (tujuh puluh lima) perkara, antara lain gugatan atau 

perlawanan/bantahan dari debitur, pemilik jaminan, pihak lain atau gugatan Perseroan atas